DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 047, DE 31 DE JANEIRO DE 1999
Publicado no Diário da Assembléia 1.031

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do
Regimento Interno (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em consonância
com o artigo 3º da Resolução nº 167, de 19 de dezembro de 1995 e considerando o
término do mandato dos membros da Mesa Diretora deste Poder no dia 31 de janeiro
de 1999,

RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR os seguintes servidores, dos cargos em comissão

especificados, no gabinete da Presidência:
José Guilherme Frasão Pereira Chefe de Gabinete da Presidência
Constantino de Castro Ribeiro Assessor da Presidência
Sabino Leonardo de Araújo Neto Assessor da Presidência
Aldenora Vanderley Costa Assistente da Presidência
Aluízio Fernandes Penha Assistente da Presidência
Creusilda  Pereira de Castro Ribeiro Assistente da Presidência
Nárcia da Silva Araújo Assistente da Presidência
Cícero Leonardo de Araújo Assistente da Presidência
Rosânia Borges da Conceição Assistente da Presidência
Márcia Barcelos de Sousa Medeiros Secretária da Presidência – SEC-PRESI
Valdete dos Santos Carneiro Secretária do Gabinete da Presidência – SEC-GABINP
Clovis de Sousa Santos Júnior Oficial de Gabinete da Presidência
Francisca das Chagas Lima Pires Oficial de Gabinete da Presidência
Emivaldo Gonçalves Oficial de Gabinete da Presidência
Jaizafran Gamboge Neves Oficial de Gabinete da Presidência
Aírton Castro de Aguiar Oficial de Gabinete da Presidência
Alexandre Saraiva Neto Oficial de Gabinete da Presidência
Domingos Valdenor Gomes Aguiar Oficial de Gabinete da Presidência
Plínio Nóbrega  Borges da Conceição Oficial de Gabinete da Presidência
Rosely Soares de Carvalho Oficial de Gabinete da Presidência
Rita Ribeiro Lino Oficial de Gabinete da Presidência
Francisco Wilson Santos Saboia Motorista da Presidência

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do
Tocantins, aos 31 dias do mês de janeiro de 1999.

Deputado RAIMUNDO MOREIRA

Presidente